Vu le rapport n° du de la commission du tourisme et de la culture ;

Dans sa séance du

A D O P T E  :

Article 1er.- Le montant définitif des recettes du compte financier du Conservatoire artistique de la Polynésie 
française - Te Fare ’Upa Rau pour l'exercice 2024, est arrêté à la somme de 395 849 176 F CFP (trois cent quatre-vingt- 
quinze millions huit cent quarante-neuf mille cent soixante-seize francs CFP) se décomposant comme suit :

Section I de fonctionnement .........................................................................................................  369 945 973 F CFP
Section II d ’investissem ent...........................................................................................................  25 903 203 F CFP

TOTAL 395 849 176 F CFP

Article 2.- Le montant définitif des dépenses du compte financier du Conservatoire artistique de la 
Polynésie française pour l'exercice 2024 est arrêté à la somme de 418 122 225 F CFP (quatre cent dix-huit millions 
cent vingt-deux mille deux cent vingt-cinq francs CFP) se décomposant comme suit :

Section I de fonctionnement .........................................................................................................  387 268 237 F CFP
Section II d ’investissem ent...........................................................................................................

[...]

Autres réserves .....................................................................................................................  17 322 264 F CFP

Article 5.- Au 31 décembre de l’exercice 2024, le fonds de roulement du Conservatoire artistique de 
la Polynésie française est de 105 432 645 F CFP (cent cinq millions quatre cent trente-deux mille six cent 
quarante-cinq francs).

Article 6.- Le Président de la Polynésie française est chargé de l’exécution de la présente délibération 
qui sera publiée au Journal officiel de la Polynésie française.

La secrétaire, Le Président,

Odette FIOM AI Antony GEROS

CONSERVATOIRE ARTISTIQUE DE LA POLYNESIE

[...]

Vu le rapport n° 91-2024 du 26 août 2024 de la commission du tourisme et de la culture ;

Dans sa séance du 5 septembre 2024 ;

122

ADOPTE :

Article 1".- Le montant définitif des recettes du compte financier du Conservatoire artistique de la
Polynésie française pour l'exercice 2023 est arrêté à la somme de quatre cent trente-huit millions quatre cent
vingt-et-un mille six cent soixante et onze francs (438 421 671 F CFP) se décomposant comme suit :

Section 1 de fonctionnement 413 185 193 F CFP
Section IId'investissement 25 236 478 F CFP

TOTAL 438 421 671 F CFP

Article 2.- Le montant définitif des dépenses du compte financier du Conservatoire artistique de la
Polynésie française pour l'exercice 2023 est arrêté à la somme de quatre cent trente-huit millions sept cent
cinquante-quatre mille neuf cent quarante-trois ffancs (438 754 943 F CFP) se décomposant comme suit :

Section 1 de fonctionnement 386 984 808 F CFP
Section IId'investissement 51 770 135 F CFP

TOTAL 438 754 943 F CFP

Article 3.- Le compte financier du Conservatoire artistique de la Polynésie française pour
l'cxercicc 2023, annexé à la présente délibération, est définitivement fixé ainsi qu'il suit :

[...]

Article 4.- Le résultat d'exploitation de l'exercice 2023, soit un excédent de 26 200 385 F CFP est
affecté au compte :

- 1 068 :Autres réserves 26 200 385 F CFP

Article 5.- Au 31 décembre de l'exercice 2023, le fonds de roulement du Conservatoire artistique
de la Polynésie française est de cent vingt-sept millions sept cent cinq mille six cent quatre-vingt-quatorze
francs (127 705 694 F CFP).

Article 6.- Le Président de la Polynésie française est chargé de l'exécution de la présente délibération
qui sera publiée au Journal officiel de la Polynésie française.

La secrétaireÿ,p*
Jeanne VAIANU1

Le Présidentde séance,

Edwin SHIRO-ABE PEU